
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 215 DEL  08-07-2021

OGGETTO: messa in sicurezza delle aree verdi attraverso la rimozione di vegetazione

spontanea infestante presente nell'alveo del Fiume Velino. Impegno di spesa

integrativo. CIG Z183266066

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che al fine di scongiurare possibili inconvenienti di carattere igienico-sanitario a causa del

degrado dell’alveo del Fiume Velino, con propria Determina n° 547 del 31/12/2020 venne costituito

l’impegno di spesa n° 542 del 31/12/2020 sul capitolo n° 2783 -  c.b. codice 09.02-2.02.01.99.999

dell’importo di 6.000,00 €;

POSTO che tale impegno venne costituito nelle more dell’individuazione dell’operatore economico a  cui

affidare i lavori;

SENTITA per le vie brevi l’Impresa Individuale D’Antono Stefano con sede in Antrodoco (RI) - Via Bagno

n° 111 - C.F. DNTSFN94T26H282D iscritta alla Camera di Commercio di Rieti al n° REA RI-73603, resasi

immediatamente disponibile ad eseguire il servizio predetto per l’importo di 6.000,00 € oltre IVA di legge

con aliquota 22%;

DATO ATTO che occorre integrare il predetto impegno n° 542/2020 al fine di dare copertura

all’affidamento dei lavori;

DATO ATTO che la spesa è finalizzata all’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle opere

di urbanizzazione primaria del complesso termale comunale;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INPS_26140042 e scadenza 9/9/2021;

DATO ATTO che l’importo sopra indicato risulta inferiore ad € 40.000,00 trovando pertanto applicazione

l’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il D.lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta;1.



di impegnare la somma di 1.320,00 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999 a titolo di2.

integrazione del precedente impegno n° 542/2020 costituito sul capitolo n° 2783;

di affidare i lavori in premessa all’Impresa Individuale D’Antono Stefano come sopra generalizzata per3.

l’importo lordo di 7.320,00 €

di dare atto che la copertura finanziaria del presente affidamento risulta:4.

6.000,00 € a valere sull’impegno n° 542/2020;

1.320,00 € a valere sull’impegno costituito con la presente.

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z183266066.5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.215 del 08-07-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 09-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-07-2021  R.A. n°  473

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-07-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.215 del 08-07-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


